
 

  

  

 

Výroční zpráva za rok 
2017 

SPOLEK KOLUMBUS 



 
 

1 
 

Vážení přátelé, 

Spolek KOLUMBUS prodělal v roce 2017 řadu změn. Ta první přišla hned 

začátkem roku, kdy nečekaně 30. 1. 2017 umírá dlouholetý ředitel Spolku 

Jan Jaroš. Bylo zapotřebí se znovu stmelit, přijmout žádoucí změny, které 

vyžadoval přechod ze sdružení na spolek a pokračovat v práci. 

To vše se nám díky úsilí našich členů i vedení podařilo a v současné době 

usilujeme o dobudování organizačních struktur v jednotlivých krajích a 

pokračovaní na základních projektech. Chceme dosáhnout toho, aby se 

uživatelům psychiatrické péče dostávalo obdobné pozornosti a péče i mimo 

zdi nemocnic jako ve vlastním průběhu léčby uvnitř psychiatrických zařízení. 

O to vše usilujeme jak na poli sociálního, právního poradenství a zapojení do 

života. 

Ing. arch. Milan Jíša 

ředitel Spolku KOLUMBUS 

 



 
 

2 
 

 

 

 

 



 
 

3 
 

Obsah: 

 

1. Informace o Spolku KOLUMBUS ……………………..………………………………………4  

2. Poslání a cíle ………………………………………………………………………………………………..5  

3. Seznam projektů uskutečněných v roce 2017 ……………………………..……………6 

4. Obsah projektů a hlavních činností v projektech …………………………….7 - 18 

5. Přehled hospodaření za rok 2017 ……………………………………………………….20 - 21 

6. Seznam spolupracujících organizací a poděkování ………………………………23   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

 

1. Informace o Spolku KOLUMBUS 

 

Spolek KOLUMBUS 

vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis. značka L 4200 

IČ 26548127 

DIČ CZ26548127 

Bankovní spojení: 985758309/0800 Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 

140 00 Praha 4 

 

Sídlo sdružení: Keplerova 712/32, 400 07 Ústí nad Labem 

Kontaktní adresa: Na Moráni 1958/7, 128 00 Praha 2 

 

Tel.: +420 774 279 364 

         +420 774 279 350 

         +420 774 279 357 

 

ID DS ztgqn85 

www.spolekkolumbus.cz 

 

 

 

                             

 

 

 



 
 

5 
 

 

2. Poslání a cíle  

 

Spolek KOLUMBUS poskytuje  

a)    monitoring nad dodržováním základních lidských práv osob s duševním onemocněním  

b)   zvyšování a prohlubování informovanosti o duševních onemocněních  

c)    rozšiřování nabídky komunitních služeb - pacientští důvěrníci a advokáti 

d)            podporu v mnoha oblastech života duševně nemocným-bydlení, zaměstnání, volný čas  

 

 

Spolek KOLUMBUS  

a) předkládá orgánům státní správy, jakož i nemocnicím a léčebnám návrhy na zlepšení 

péče o osoby s duševním onemocněním  

b) účastní se komunitního plánování obcí a krajů  

c)  spolupracuje s organizacemi, které mají podobné poslání nebo sledují podobné cíle  

d)      napomáhá svými aktivitami k tomu, aby se zlepšilo porozumění problémům, které mají 

osoby s duševním onemocněním; 

 e)   získává informace o práci podobných organizací v zahraničí a spolupracuje s nimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

 

3. Seznam projektů uskutečněných v roce 2017 

 

3.1. Pacientští důvěrníci a advokáti…………………………………………………….7 - 8 

3.2. Psychiatrická buňka…………………………………………………………………….10 - 11 

3.3. Psychosociální akademie (přednášky pro studenty středních škol) 

2017………………………………………………………………………………………………..13 - 14 

3.4. Monitorování a podpora lidských práv osob s duševním 

onemocněním………………………………………………………………………………15 - 18 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

7 
 

4. Obsah projektů a hlavní činnosti v projektech 

 

4.3.1. Název projektu: Pacientští důvěrníci a advokáti 

Termín zahájení a ukončení projektu: 1. 1. 2017 - 31. 12. 2017 

Místo realizace projektu: Česká republika  

 

Devět pacientských důvěrníků a advokátů pravidelně navštěvovalo 5 psychiatrických nemocnic a 

všeobecných oddělení nemocnic, kde celoročně poskytovali tyto činnosti:  

• pomáhali hospitalizovaným pacientům s prosazováním jejich práv a zájmů zejména 

během hospitalizace; 

• zprostředkovávali právní a sociální pomoc hospitalizovaným pacientům;   

• poskytovali doprovod pacientům, kteří se nemohou sami volně pohybovat po areálu; 

• doprovázeli pacienty na úřady, do místa bydliště apod.;    

• monitorovali dodržování práv pacientů v zařízení ve spolupráci s dalšími NNO; 

• evidovali stížnosti pacientů a řešili je s vedením zařízení;  

• distribuovali letáky o právech pacientů v nemocnicích;     

• vzdělávali pacienty o právech pacientů v nemocnicích; 

• realizovali přednášky pro lékaře o projektech pacientských důvěrníků a podpůrců na 

psychiatrickém sjezdu v; 

• propagovali spolek a zároveň přednášeli pro sociální pracovníky, lékaře a zástupce 

sdružení na konferenci sociální psychiatrie v Českých Budějovicích (2. 11. 2017 – 4. 11. 2017);  

•  propagovali projekt pacientští důvěrníci a vyprávěli o vlastní zkušenosti s nemocí na 

školení pro dobrovolníky ČCE následné služby pro duševně nemocné DOBRODUŠ (25. 3. 2017 a 

11. 11. 2017); 

• přednášeli pro studenty středních škol o duševním zdraví (účastníci projektu se snažili 

ozřejmit studentům závažnost svého stavu, vyprávěli svůj příběh a jak se s nemocí vypořádat, 

aby mohli žít plnohodnotný a důstojný život) s názvem „Psychosociální akademie (přednášky 

pro studenty středních škol) 2017“ pro školy Prahy 10. 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

Projekt "pacienští důvěrníci 2017" 
Řešené případy Počet osob 

bydlení 35 muži 145 

hospitalizace 34 ženy 63 

práce 24 nerozlišené osoby 0 

rodina 18 Celkem 208 

sociální záležitosti 9 

  

svéprávnost 7 

finanční záležitosti 20 

jiné 35 

 

 
 

 

35

34

2418
9

7

20

35

Řešené případy

bydlení

hospitalizace

práce

rodina

sociální záležitosti

svéprávnost

finanční záležitosti

jiné

145

63

0

Počet osob

muži

ženy

nerozlišené osoby



 
 

9 
 

 

 

 



 
 

10 
 

4.3.2. Název projektu: „Psychiatrická buňka – podpora pacientů s 

psychickou poruchou před a po ukončení hospitalizace v psychiatrických 

léčebnách, v jejich domácím prostředí a komunitě“   

Termín zahájení a ukončení projektu: 1. 1. 2017 - 31. 12. 2017 

Místo realizace projektu: Praha, Ústí nad Labem, Pardubice, Šternberk, Brno 

Projekt zahrnoval doprovody cílové skupiny duševně nemocných osob před a po skončení 

hospitalizace na místa, kam nezbytně potřebují a bez podpory je nejsou schopni samostatně 

realizovat. Jsou to především tyto důvody - pošta, do různých úřadů (především pro získání nebo 

obhájení invalidních důchodů na ČSSZ), k bankomatu či do bankovních společností, k 

ambulantnímu i k odbornému lékaři, domů, na nákup, na policii, do jiných neziskových 

organizací, do azylových domů a ubytoven apod. Dále pak byli navštěvováni klienti ve svých 

domovech, kde jim byla poskytnuta především emoční podpora nebo byly řešeny rodinné, 

sociální a finanční záležitosti. Také aktivní internetové vyhledávání zaměstnání a bydlení 

(především chráněného nebo bydlení, které se dá získat na volném trhu s byty) v kanceláři 

spolku Na Moráni 7, Praha 2, fungovalo dobře.  Pacientští podpůrci v projektu byli pravidelně 

vzděláváni na odborných přednáškách na klinice Ke Karlovu a na dalších konferencích a 

seminářích v ČR a v zahraničí. 

 Jedná se o rozvoj veřejně prospěšné aktivity svépomocného celorepublikového spolku uživatelů 

psychiatrické péče KOLUMBUS v oblasti zaměřené na zlepšení zdraví občanů. Poskytováním 

této pravidelné služby dochází ke zlepšení životních podmínek osob se zdravotním postižením a 

připravuje, již v průběhu hospitalizace, plynulý přechod mimo léčebnu. Po hospitalizaci nemusí 

nutně docházet k ukončení spolupráce s klientem, ale je námi získaná důvěra rozvíjena v 

návštěvách u pacientů. 

Počet doprovodů za rok 2017 byl 378. Celkově se odpracovalo 1147 hodin. Účel doprovodů a další 

zajímavé informace jsou blíže specifikovány v tabulce, která je součástí této závěrečné zprávy. 

Přesto však můžeme konstatovat, že každoročně se mění a narůstá počet hodin i doprovodů a 

také v roce 2017 nejvíce lidé potřebovali na úřady, domů pro své čisté věci a na nákup věcí do 

nemocnice. V případě potřebnosti služby, po dohodě se zdravotnickým personálem, docházelo k 

realizaci doprovodů pacienta. Po delší odmlce jsme znovu obnovili svoji činnost i v Brně, 

doufáme v rozvoj svých aktivit v roce 2018. 

      

Úspěšnost projektu hodnotíme podle toho, kolika klientům jsme pomohli. Jak jsou klienti a 

zdravotnický personál spokojen s naší službou. 

Projekt byl v roce 2017 propagován na těchto akcích:  

• na komunitních plánováních Prahy 10 

• v projektu Psychosociální akademie, Praha 10 (přednášky pro studenty středních škol) 

•  propagovali projekt pacientští důvěrníci a vyprávěli o vlastní zkušenosti s nemocí na 

školení pro dobrovolníky ČCE následné služby pro duševně nemocné DOBRODUŠ 

 (25. 3. 2017 a 11. 11. 2017) 

 



 
 

11 
 

Buňka Praha - rok 2017 
Účel doprovodu Měřitelné veličiny 

domů 36 počet hodin doprovodů 1016 

pošta 54 počet návštěv doma 47 

úřad 58  počet hodin na návštěvě 131 

banka, bankomat 8 počet osob navštívených 35 

vycházka 16 celkový počet osob 216 

ubytování 5 celkový počet hodin 1147 

ostatní 71     

nákup 64     

rodinné problémy 33     

zdravotnické zařízení 33     

Celkem doprovodů 378     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36

54

58

8

16

5

71

64

33

33

Účel doprovodu

domů

pošta

úřad

banka, bankomat

vycházka

ubytování

ostatní

nákup

rodinné problémy



 
 

12 
 

 

 

 

 



 
 

13 
 

 

4.3.3. Název projektu:  Psychosociální akademie (přednášky pro studenty 

středních škol) 2017 

Termín zahájení a ukončení projektu: 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 

Místo realizace projektu: Praha 10 

Hlavním cílem projektu bylo zapojení uživatelů psychiatrické péče do edukace cílové skupiny – 

studenti středních škol a učilišť Prahy 10, která podpořila tento grant v roce 2016 stejně jako i 

v roce 2014. V roce 2017 podpořilo tento projekt Ministerstvo zdravotnictví. V rámci projektu 

někteří členové našeho pracovního týmu, který byl složený při přímé realizaci ze 4 přednášejících 

a 1 pracovníka IT, navštěvovali Gymnázium bratří Čapků a První české soukromé střední odborné 

učiliště, Trhanovské nám. 129/8, Praha 10, aby zde pomocí svých příběhů a prezentací mladým 

lidem ozřejmili potíže při uzdravení, kterými ve svém životě procházejí. Hovořili o svých rodinách, 

o svých zážitcích s nemocí, o své práci, nelze však opominout reformu psychiatrické péče.   

V roce 2017 se zúčastnilo přednášek 71 studentů a studentek, z toho 17 chlapců a 54 dívek ve 

věku od 15 – 20 let. Z daného souboru byly 4 osoby z gymnázia a 67 ze středního odborného 

učiliště. 

Obecné cíle projektu:   

• informovat o duševních poruchách obecně 

• informovat o specifických psychózách 

• zvýšení informovanosti a uvědomění si studentů, že kouření marihuany může fungovat 

jako spouštěč duševní poruchy 

• spolužití rodičů a příslušníků rodin osob s duševním onemocněním 

• informovat o nízkoprahových zařízeních pro osoby s duševní poruchou 

• informovat o destigmatizaci psychiatrie 

• zapojení pacientů do diskuze o duševních poruchách a osobních zkušeností s duševním 

onemocněním 



 
 

14 
 

Vyhodnocení ankety spokojenosti s 
přednáškou 

Ano 59 83,0% 

Spíše ano 10 14,0% 

Spíše ne 0 0,0% 

Ne 0 0,0% 

Neodpovědělo 2 3,0% 

Celkem 71 100,0% 

 

 

 

59

10
0 0 2

0

5

10

15

20

25

30

35

Ano Spíše ano Spíše ne Ne Neodpovědělo

Spokojenost posluchačů



 
 

15 
 

4.3.4. Název projektu: Monitorování a podpora lidských práv osob 

s duševním onemocněním 

Projekt se skládá z následujících šesti hlavních aktivit:     

A) Monitorování Strategie reformy psychiatrické péče. 

Aktivita je monitoringem naplňování reformy a účast na implementaci Strategie reformy 

psychiatrické péče jako součásti Národního plánu péče o osoby s duševním onemocněním (dále 

DN). Zásadním prvkem monitorování implementace Strategie je uživatelské kontrola naplňování 

lidských práv duševně nemocných v nejširším možném výkladu.     

Členové Spolku KOLUMBUS se účastní jednání v oblasti Strategie reformy psychiatrické péče. V 
roce 2017 se skupiny, které byly vytvořeny pro implementaci reformy, nescházely. Přesto se často 
diskutuje na téma deintucionalizace psychiatrické péče a rozvoj péče komunitní. Do systému 
péče jsou a budou zaváděny nové prvky (Centra duševního zdraví a rozšířené ambulance). 
Členka spolku se stala členkou Pacientské rady na Ministerstvu zdravotnictví a může hlasovat ve 
prospěch duševně nemocných. 

Účast na 4 setkáních za rok 2017 -   MERRPS – Řehořova 10, Praha 3; NÚDZ Klecany 

Účast na 6 setkáních za rok 2017 ve spolku Platforma 

11. 4. 2017 – Konference: „Mysli na duši“, Mramorový sál Clam – Gallasova paláce, Husova 20, 
Praha 1 

26. 4. 2017 – Seminář: Reforma péče o duševní zdraví – uskutečněné kroky a nejbližší cíle, Úřad 
vlády, Nábřeží Edwarda Beneše, Praha 1 

4. 10. 2017 – Aktivní účast na pacientské konferenci v NÚDZ – Reforma psychiatrické péče „O nás 
s námi“ 

B) Tvorba a monitorování komunitního plánování v ČR. 

Členové Spolku KOLUMBUS  – celorepublikového  svépomocného spolku uživatelů a ex-
uživatelů psychiatrické péče, se dlouhodobě účastní komunitního plánování magistrátů, měst a 
obcí, kde hájí zájmy a potřebnost poskytovaných služeb komunitní péče. Naši členové v roce 
2017 byli aktivní členové dvou komunitních plánování v Praze 10 a Olomouci. V Praze 10 došlo k 
určitému posunu v pomoci duševně nemocným spoluobčanům a vznikly zde dva komunitní 
týmy pro pomoc nemocným v domácím prostředí. Spolek KOLUMBUS však tyto návštěvy doma 
pro propuštěné nebo znovu hospitalizované klienty provádí již řadu let (od roku 2011) s tím, že 
nemáme možnost vzhledem k povaze výkonů pomáhat ve zdravotní oblasti, jen v sociální. Naší 
snahou pro rok 2018 je stát se členy komunitních plánování Prahy 8 a 12 a obnovit svou účast v 
komunitním plánování města Brna, Pardubic a Ústí nad Labem. 

Účast na 4 setkáních – Komunitní plánování Prahy 10 – osoby ohrožené sociálním vyloučením, 
osoby se zdravotním postižením, MČ Praha 10, Vršovická 68, Praha 10 

Účast na 4 setkáních – Komunitní plánování města Olomouc – skupina osoby se zdravotním 
postižením 



 
 

16 
 

Účast na 3 veletrzích sociálních a návazných služeb: Prahy 10 u Edenu, hl. m. Prahy „HELP fair 
na Střeleckém ostrově, a Prahy 12 v Modřanech v bývalém obchodním domě Prior. 

C) Monitorování Úmluvy OSN, Národního plánu vytváření rovných 

příležitostí pro osoby se  zdravotním postižením na období 2015 – 2020 a 

další dokumentů. 

Součástí této části projektu bude i monitorování plnění Úmluvy o právech osob se zdravotním 

postižením ve vztahu k osobám s duševní poruchou.  A také prosazování jednotlivých článků 

Úmluvy do českých právních předpisu (zákonů, vyhlášek a další dokumentů. Nedílnou součástí 

je i jejich naplňování v každodenní praxi. 

Spolek KOLUMBUS pomáhá uživatelům psychiatrické péče prosazovat veřejně, a to i ve snaze s 
Národní radou zdravotně postižených jednotlivé právní předpisy do zákonů a vyhlášek a jiných 
dokumentů. Monitorujeme naši společnou činnost. Uvědomujeme si však, že rozdílnosti mezi 
cílovými skupinami jsou i přesto velké. Máme, jako uživatelé psychiatrické péče dosti rozdílné 
bariéry než tělesně hendikepovaní lidé, jsou to především tyto: přes snahu vyrovnat se ostatním 
občanům nemáme takové možnosti nalézt odpovídající kvalifikovanou práci v normálním 
tržním systému pracovních příležitostí, naše bariéry na úřadech jsou možné překonat např. díky 
podpoře našeho Spolku, který pomáhá s doprovody lidí hospitalizovaných na tyto úřady. 

26. 1. 2017 – konference: Vliv prostředí na péči o duševně nemocné, PN Bohnice, Ústavní 91, 
Praha 8 

22. 2. 2017 – Setkání Aliance 12, Evropský dům, Jungmannova 21, Praha 1 

29. 3. – 30. 3. 2017 – II. Národní konference NRZP, Top Hotel Praha  

15. 3. 2017 – Pacientská rada VZP, Budova ústředí, Orlická 4/2020, Praha 10 

Účast na 6 vzdělávacích seminářů APO za rok 2017 

D) Zapojení uživatelů do edukace o duševním zdraví, informační 

činnost o reformě psychiatrické péče. 

V roce 2017 došlo k vytvoření Pacientské rady, kde má náš spolek svou zástupkyni, a tak můžeme 
ovlivňovat dění ve zdravotnictví. V oblasti psychiatrické péče jsme školili dobrovolníky projektu 
Dobroduš ČCE o duševních nemocech – vlastní zkušenost s nemocí a dále informace o reformě 
psychiatrické péče. Ve spolupráci s projektem Psychobraní, který školí budoucí lékaře, 
psychology a pedagogy jsme přijali hlavní účast na přednášce pro 180 osob, zde jsme o reformě 
též informovali. 

2 Přednášky pro dobrovolníky ČCE projektu Dobroduš, Korunní 60, Praha 2 

21. 11. 2017 – Přednáška Psychobraní – Margarety Rettigové, Pedagogická fakulta, Praha 1 

E) Pacientští důvěrníci a podpůrci – informační podpora, hájení práv a 

zájmů osob s duševní poruchou. 

Potřebnost této aktivity prokázala, mimo jiné, i skutečnost začlenění stabilizovaných pacientů 

do multidisciplinárních týmů Center duševního zdraví. Projekt rovněž reaguje na změny, které 



 
 

17 
 

přinesl nový občanský zákoník pro osoby s omezenou způsobilostí k právním úkonům 

(svéprávností) z důvodu duševní poruchy v roce 2014. Zákoník předpokládá existenci a činnost 

tzv. podpůrců, kteří budou pomáhat těmto osobám v rozhodování. Jak bude činnost těchto 

podpůrců prakticky realizována i financována není doposud zřejmé, ale v mnohém se podobá 

činnosti pacientských důvěrníků. Cílová skupina i odborná lékařská veřejnost je o těchto 

změnách velmi málo informována, proto v rámci projektu budou informace o tzv. podpůrcích 

šířeny, a to zejména prostřednictvím osobních zkušeností a důležitým prvkem aktivity je i 

emoční podpora hospitalizovaných uživatelů. Pacientští důvěrníci a advokáti – tento projekt byl 

poprvé představen v roce 2004.  

Již 13 let hájí Spolek KOLUMBUS práva a zájmy duševně nemocných spoluobčanů. V roce 2017 

odpracovalo 11 důvěrníků a advokátů 1850 hodin pomoci uživatelům psychiatrické péče 

hospitalizovaným v psychiatrické nemocnici Bohnice. Řada dotazů především právního 

charakteru byla směřována na našeho právníka z nemocnic: PN Šternberk, PN Kosmonosy, PN 

Horní Beřkovice, Psychiatrická klinika Ke Karlovu 11, Praha 2 a Vojenské nemocnice Střešovice. 

Za rok 2017 jsme pomohli 208 osobám, z toho 145 mužům a 63 ženám. Nejvíce řešených případů 

se týkalo problematiky bydlení (35), hospitalizace (34), práce (24) a rodiny (18). Velkou pomocí 

těmto lidem je také vyslechnutí jejich příběhu, často rady nepotřebují, jde o emoční podporu 

(56). 

F) Organizačně administrativní servis - rozvoj celostátního Spolku 

uživatelů psychiatrické péče KOLUMBUS.   

   Členové Spolku KOLUMBUS pracují v podmínkách odpovídajících jejich působení v 
regionech. Dojíždějí na porady do hl. m. Prahy do naší pražské kanceláře Na Moráni 7, kde řeší 
jednotlivé zadané úkoly. Jsou přítomni koordinačním schůzkám a poradám v rámci Spolku. Také 
jsou vzájemně propojováni díky skype poradám především užšího a širšího vedení Spolku. V 
kanceláři Spolku probíhá řada jednání s jinými organizacemi a jednotlivci.  

V kanceláři Spolku probíhá také výuka na PC lidí s duševním onemocněním v rámci počítačové 
učebny. Program a způsob výuky je vždy prováděn individuálně sestavený pro každého zájemce 
o naše služby.  

rok 2017 Počet osob Muži Ženy Počet hodin 

leden 9 5 4 28 

únor 9 5 4 26 

březen 9 5 4 28 

duben 0 0 0 0 

květen 0 0 0 0 

červen 8 4 4 51 

červenec 7 4 3 39 

srpen 8 4 4 39 

září 9 7 2 31,5 

říjen 5 2 3 21 

listopad 4 1 3 29 

prosinec 4 1 3 27 

celkem 72 38 34 319,5 

 



 
 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet Osob

Muži Ženy

0

10

20

30

40

50

60

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Počet odpracovaných hodin/měsíc



 
 

19 
 

 

 

 



 
 

20 
 

5. Přehled hospodaření Spolku KOLUMBUS za rok 2017 

 

Přehled příjmů za rok 2017 Kč 

Úřad vlády České republiky 532 150,00 

Úřad práce v Ústí nad Labem 908 143,00 

Ministerstvo zdravotnictví 220 000,00 

Magistrát hlavního města Prahy 280 000,00 

Městská část Praha 10 58 000,00 

Softstar s.r.o. - správa a tvorba webu 18 000,00 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 

Ostatní výnosy 57 492,13 

Přijaté finanční dary 0,00 

Kreditní úroky  1 976,01 

CELKEM 2 075 761,14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 

21 
 

Přehled výdajů za rok 2017 Kč 

Spotřeba materiálu 4 634,60 

Kancelářské potřeby 13 812,00 

Výtvarné potřeby, knihy, časopisy 13 911,00 

Tonery, cartridge, PC komponenty 20 394,00 

Drobný hmotný majetek 52 970,00 

Spotřeba energie 55 729,00 

Cestovné tuzemské 64 099,10 

Stravné tuzemské 16 180,40 

Cestovné zahraniční 6 455,00 

Stravné zahraniční 1 510,00 

Kupony - jízdné 706,00 

Občerstvení - náklady na reprezentaci 4 908,00 

Ostatní služby 33 421,00 

Telefonní služby 98 998,00 

Poštovné 6 518,00 

Internet 28 708,00 

Nájemné 56 453,00 

Nájemné reklamní plochy + propagace 11 144,00 

Výlety, vstupné 0,00 

Drobné opravy - údržba 0,00 

Konferenční poplatky 0,00 

Autorské honoráře 0,00 

Školení zaměstnanců 32 050,00 

Poradenství - konzultace 0,00 

Nákup počítačového programu 13 402,00 

Jiné ostatní náklady 0,00 

Mzdové náklady - zaměstnanci 966 119,00 

Mzdové náklady - DPP 408 550,00 

Mzdové náklady - DPČ 0,00 

Sociální pojištění 241 058,00 

Zdravotní pojištění 17 912,00 

Ostatní daně a poplatky 965,38 

Ceniny, kolky 70,00 

Ověření 780,00 

Poskytnuté dary 10 000,00 

Bankovní poplatky 4 220,00 

Pojistné za zákonné činnosti 0,00 

Poskytnuté členské příspěvky 4 347,00 

Kurzové ztráty 0,00 

Odpis nedobytné pohledávky 23 600,00 

Ostatní pokuty a penále 95,00 

CELKEM 2 213 719,48 

 
 

Hospodářský výsledek za rok 2017 -137 958,34 

 
 
 
 
 



 
 

22 
 

Spolupráce s jinými organizacemi v ČR  
 
Denní sanatorium Ondřejov II., Praha  
MDAC, Brno  
Liga lidských práv, Brno  
SelfHelp, Ústí nad Labem  
Fokus Praha Mosty, Praha  
Andělská křídla, Praha  
Dotyky 2, Brno  
Horizont, Zlín  
Oblastní Charita Vyškov a Brno  
Fokus Praha, Vysočina, Labe, Mladá Boleslav  
Bona, Praha  
Green Doors, Praha  
Národní rada osob se zdravotním postižením (NRZP), Praha  
Mana, Olomouc  
APO – Akademie pacientských organizací  
a další  
 
Spolupráce a kontakty se zahraničními organizacemi:  
Mental Disability Advocacy Center, Budapešť  
GAMIAN Europe, Brusel  
ENUSP Europe  
WNUSP World  
SMES – Europe, Brusel  
Liga pre duševné zdravie, Slovensko  
ODOS, Bratislava  
Delfín, Zvolen  
Mozaika Žilina  
ADHD Hellas - Řecko  

a jiné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

23 
 

Poděkování  
Spolek KOLUMBUS děkuje všem, kteří nejrůznějšími způsoby podpořili naši činnost. 
Děkujeme Vám za finance, informace, čas i sympatie, které jste nám věnovali.  
 
Velice si Vaši podpory vážíme!  
 
Za finanční podporu v roce 2017 děkujeme těmto institucím a organizacím:  
Úřad vlády ČR  
Ministerstvo zdravotnictví ČR  
Magistrát hl. m. Prahy  
Městská část Praha 10 
Úřad práce v Ústí nad Labem  
Gamian 
Softstar s.r.o. 

 

 

 

 

http://www.mzcr.cz/

